PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°100/2017.
AUTOR: VEREADOR: Zilmar Araújo - (MANO) - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, que
faça canalização de Esgoto na Rua Decio Martins Costa, 1 a Quadra abaixo da
Rua Silva Jardim".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
REQUER do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, que faça
canalização de Esgoto na Rua Decio Martins Costa, i" Quadra abaixo da Rua Silva
Jardim.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria que os moradores estão cansados de pedir a
Secretaria de Obras para que faça esta canalização deste esgoto, que esta a céu aberto, tendo
um mau cheiro insuportável, sendo que os dias quentes os moradores não podem ficar em
frente suas residência, o mau cheiro e muito forte.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
11 de Abril de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL Vereador
CAÇAPAVA DO SUL - RS mar Araújo (MANO)

APROVADO EM 1..Z 1 LL

Se re ário

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatocaD-cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br
http://contatocaD-cacapava.rs.gov.br